
 

ART€A 
Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura 

(L.R. 19 novembre 1999, n. 60) 

 

DIREZIONE 

 

 

 

Decreto         n. 104 del 1 ottobre 2015 
 

 

 

 

Oggetto: Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi in applicazione 

dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e per le funzioni di Provveditorato ed Economato. Modifiche. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: A) 

 

Dirigente responsabile: Giovanni Vignozzi 

 

Estensore: Roberta Muzzi 

 

Atto non soggetto a controllo dei Sindaci Revisori ai sensi dell’art. 11, comma 3 della L.R. 60/99 

 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione sulla Banca Dati degli atti amministrativi 

dell’ARTEA (PBD) 

 

Atto soggetto a pubblicazione sul sito di ARTEA nella sezione “Amministrazione trasparente” 



IL DIRETTORE 

 

 

Vista la legge regionale 19 novembre 1999, n. 60 istitutiva dell’Agenzia Regionale Toscana per le 

Erogazioni in Agricoltura (ARTEA); 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 29/03/2011 con il quale si è 

provveduto alla nomina del sottoscritto quale Direttore dell’ARTEA dal 1 aprile 2011; 
 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” ed in particolare l’art. 125 del 

D.Lgs. n. 163/2006 che disciplina l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione 

ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163/2006, recante “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/ CE e 

2004/18/CE”) con il quale si è completato il quadro normativo nazionale in materia di appalti 

pubblici, con la definizione in particolare della disciplina per le procedure relative a servizi e 

forniture; 

 

Vista la legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative 

disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro); 

 

Dato atto che la medesima l.r. 38/2007 demanda ad apposito regolamento di attuazione la disciplina 

di alcuni istituti previsti dalla normativa nazionale e dalla legge regionale relativi all’attività 

contrattuale della Regione e degli enti dipendenti, secondo quanto previsto dall’articolo 59; 

 

Visto che con decreto del Direttore n. 32 del 23 aprile 2001 è stato emanato il Regolamento del 

servizio di Provveditorato ed Economato; 

 

Visto il proprio decreto n. 9 del 5 giugno 2012 con il quale è stato approvato il nuovo regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi in applicazione dell’art. 125 del D.Lgs. 

n. 163/2006 e per le funzioni di Provveditorato ed Economato; 

 

Considerata la necessità di apportare alcune modifiche al testo del regolamento precedentemente 

approvato al fine integrare, tra l’altro, la disciplina dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del 

D.P.R. 445/2000 dagli operatori economici ex dell'art. 38 del D.LGS. 163/2006 come consentito 

dalla normativa stessa; 

 

Ritenuto dunque di approvare le modifiche al “Regolamento per l’acquisizione in economia di 

lavori, forniture e servizi in applicazione dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e per le funzioni di 

Provveditorato ed Economato” allegato A) al presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

 

1) di approvare le modifiche al Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e 

servizi in applicazione dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e per le funzioni di Provveditorato ed 

Economato” di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale al presente decreto; 

 
2) di trasmettere il presente decreto ai dirigenti per le attività di propria competenza. 



 

Il presente atto è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013 ed è pertanto 

pubblicato sul sito istituzionale di Artea all’indirizzo www.artea.toscana.it nella sezione 

"Amministrazione trasparente". 

 

   IL DIRETTORE 

(Dr. Giovanni Vignozzi) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 
82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

http://www.artea.toscana.it/

